διαδικασία για την κάλυψή τους με προκήρυξη του ΑΣΕΠ. 

Οι θέσεις που συστήθηκαν με την ανωτέρω διαδικασία εγκρίθηκαν από την Επιτροπή της ΠΥΣ 
33/2006 και συμπεριελήφθησαν στην 4Κ/2020 (15/τ. ΑΣΕΠ) προκήρυξη του ΑΣΕΠ για την 
πλήρωση με σειρά προτεραιότητας δύο χιλιάδων εννιακοσίων εννέα (2.909) οργανικών θέσεων 
μόνιμου προσωπικού, διαφόρων κλάδων και ειδικοτήτων, κατηγοριών Πανεπιστημιακής, 
Τεχνολογικής, Δευτεροβάθμιας και Υποχρεωτικής Εκπαίδευσης  σε δήμους της χώρας.

Με την παρ. 1 του ίδιου άρθρου προβλέφθηκε η σύσταση στους ίδιους δήμους επιπλέον

[...]

προστασίας κατά τα ανωτέρω, σύμφωνα με τον αριθμό των μορίων που συγκεντρώνουν τα προστατευόμενα 
πρόσωπα, τις ειδικότερες προϋποθέσεις που ορίζονται στην κάθε προκήρυξη του Α.Σ.Ε.Π. σε συνδυασμό και με 
τη σειρά προτίμησης που έχουν αναγράψει οι υποψήφιοι στη δήλωσή τους». Κατ’ εφαρμογή των ανωτέρω, 
συστήθηκαν επιπλέον εκατόν ογδόντα τέσσερις (184) οργανικές θέσεις διαφόρων κατηγοριών, 
κλάδων και ειδικοτήτων, στους δήμους που συμμετείχαν στην προκήρυξη, οι οποίες, αφού 
εγκρίθηκαν από την Επιτροπή της ΠΥΣ 33/2006, διαβιβάστηκαν στο τότε Υπουργείο Εργασίας και 
Κοινωνικών Υποθέσεων προκειμένου να καλυφθούν αποκλειστικά από προστατευόμενα άτομα.

[...]

της κατηγορίας ΠΕ). 

Ωστόσο, μετά τη δημοσίευση της υπ’ αρ. 1548/2022 απόφασης του Συμβουλίου της Επικρατείας, 
με το άρθρο 29 του ν. 5013/2023 και της υπ’ αριθμ. 7/4-12-2023 απόφασης της Ολομέλειας του 
ΑΣΕΠ, διατέθηκαν στους ίδιους δήμους επιπλέον εννιακόσια πενήντα ένα (951) άτομα, ως 
επιτυχόντες στο πλαίσιο της 4Κ/2020 Προκήρυξης, για την κάλυψη ιδίου αριθμού προσωποπαγών 
θέσεων διαφόρων κατηγοριών, κλάδων και ειδικοτήτων για την εξυπηρέτηση των υπηρεσιών 
«Βοήθεια στο Σπίτι» (ΦΕΚ Γ’/1383/2024, Γ’/1702/2024, Γ’/3202/2024). 

Συνεπώς, οι δήμοι στελεχώθηκαν με τέσσερις χιλιάδες σαράντα τέσσερα (4.044) άτομα 
προσωπικό για το συγκεκριμένο πρόγραμμα.

Πέραν των ανωτέρω θέσεων, οι δήμοι δύνανται να τροποποιούν τους Οργανισμούς Εσωτερικής 
Υπηρεσίας τους και να συστήνουν επιπλέον οργανικές θέσεις προσωπικού κατά κλάδο και 
ειδικότητα, σύμφωνα με το άρθρο 10 του Κώδικα Κατάστασης Δημοτικών και Κοινοτικών